
Uchwała Nr XXV/660/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 2 grudnia 2004 roku. 
 
w sprawie: zmian w Uchwale nr XLI/989/2002 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 10 października 2002 r. w sprawie 
przyjęcia do realizacji Strategii rozwoju miasta Gliwice na lata 2002 - 2022, z późniejszymi zmianami. 
 
  
Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. Nr 
142 z 2001 r. poz. 1591 z pózn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice 
  

Rada Miejska w Gliwicach 
  

uchwala: 
  

1. Wprowadzić zmiany w Uchwale Nr XLI/989/2002 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 10 października 
2002 r. w sprawie przyjęcia do realizacji Strategii rozwoju miasta Gliwice na lata 2002-2022, 
z późniejszymi zmianami, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław Ogryzek
 
 



 
Załącznik

do Uchwały Nr XXV/660/2004
Rady Miejskiej w Gliwicach

z dnia 2 grudnia 2004r.
  
I. W rozdziale CHARAKTERYSTYKA CELÓW STRATEGICZNYCH, KIERUNKOWE CELE 
DŁUGOOKRESOWE, MIERNIKI REALIZACJI CELÓW I DZIAŁANIA OPERACYJNE 
  
1.        W części Charakterystyka celu strategicznego C1 – Aktywizacja mieszkańców poprzez 
systematyczny rozwój społeczny i instytucjonalny miasta 
  
W tabeli 2. Cel strategiczny C1 – pożądane efekty i mierniki realizacji celu 
  
w pozycji 4.3 skreśla się wyrazy do miejsca zdarzenia a wpisuje się od momentu przyjęcia zgłoszenia 
do momentu przybycia na miejsce zdarzenia 
  
1.1.   W celu kierunkowym C1K1 – Aktywizacja rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości oraz inicjatyw 
pozarządowych 
  
W tabeli 3. Działania operacyjne dla C1K1 
  
L.p. 7 C1K1O7  
w kolumnie „Główne źródła finansowania” skreśla się wyrazy Budżet miasta a wpisuje się Środki własne Agencji
  
L.p. 8 C1K1O8  
w kolumnie „Nazwa działania operacyjnego” skreśla się wyrazy Wdrożenie projektu „NOWE GLIWICE - 
przekształcenie terenów poprzemysłowych w strefę przedsiębiorczości” a wpisuje się Wdrożenie projektu 
„Renowacja poprzemysłowej strefy Nowe Gliwice” 
  
W pozycji mierniki realizacji celu C1K1 skreśla się w mierniku 5. wyrazy miejsc pracy w małych i średnich 
a wpisuje się osób pracujących w gliwickich 
  
1.2.    W celu kierunkowym C1K2 – Dostosowanie systemu kształcenia ponadgimnazjalnego do potrzeb 
rynku pracy 
  
W tabeli 4. Działania operacyjne dla C1K2 
  
L.p. 3 C1K2O3 
w kolumnie „Nazwa działania operacyjnego” skreśla się wyrazy „Nowe Gliwice – przekształcenie terenów 
poprzemysłowych w strefę przedsiębiorczości” a wpisuje się „Renowacja poprzemysłowej strefy Nowe 
Gliwice” 
  
W pozycji mierniki realizacji celu C1K2 skreśla się w mierniku 1. wyraz przedmiotów innowacyjnych a wpisuje się 
języków obcych, informatyki i przedsiębiorczości  
  
W pozycji mierniki realizacji celu C1K2 skreśla się w mierniku 3. wyraz kontynuujących a wpisuje się 
deklarujących 
  
W pozycji mierniki realizacji celu C1K2 skreśla się miernik 7.  Liczba studentów z Gliwic w Wyższej Szkole 
Administracji i Przedsiębiorczości (% w stosunku do ogólnej liczby studentów) 
  
1.4. W celu kierunkowym C1K4 – Poprawa bezpieczeństwa publicznego 
  
W pozycji mierniki realizacji celu C1K4 skreśla się w mierniku 4. wyrazy do miejsca zdarzenia a wpisuje się od 
momentu przyjęcia zgłoszenia do momentu przybycia na miejsce zdarzenia 
  
W pozycji mierniki realizacji celu C1K4 dopisuje się miernik 5. Zwiększenie wydajności obsługi zgłoszeń 
alarmowych 
  
1.5. W celu kierunkowym C1K5 – Zapewnienie pomocy mieszkańcom, dotkniętym różnymi formami 
życiowej nieporadności i patologiami społecznymi 
  
W pozycji mierniki realizacji celu C1K5 dopisuje się miernik 5. Wzrost liczby osób działających 
w wolontariacie 
  
  



2.  W części Charakterystyka celu strategicznego C2 – Podniesienie poziomu życia w mieście oraz 
wzmocnienie pozycji konkurencyjnej Gliwic poprzez modernizacje infrastruktury miasta 
  
W tabeli 9. Cel strategiczny C2 – pożądane efekty i mierniki realizacji celu 
  
w pozycji 2.2. skreśla się wyrazy do miejsca wypadku a wpisuje się od momentu przyjęcia zgłoszenia 
do momentu przybycia na miejsce wypadku 
  
2.2.  W celu kierunkowym C2K2 – Ochrona i racjonalne wykorzystanie zasobów 
środowiska naturalnego 
  
W tabeli 11. Działania operacyjne dla C2K2 
L.p. 4 C2K2O4 
w kolumnie „Koordynator działania” dla ppkt. B) dopisuje się Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów 
  
2.3.  W celu kierunkowym C2K3 – Rozwój mieszkalnictwa wielo- i jednorodzinnego 
  
W tabeli 12. Działania operacyjne dla C2K3 
L.p. 3 C2K3O3 
w kolumnie „Koordynator działania” skreśla się wyrazy Naczelnik Wydziału Wspólnot Mieszkaniowych a wpisuje 
się Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
  
2.4.   W celu kierunkowym C2K4 - Rozwój zaplecza kulturalnego i bazy sportowo – rekreacyjnej 
  
W tabeli 13. Działania operacyjne dla C2K4 
L.p. 5 C2K4O5 
w kolumnie „Główne źródła finansowania”  skreśla się wyraz Fundacja wpisuje się Fundusze UE 
  
2.5.  W celu kierunkowym C2K5 – Pielęgnacja dziedzictwa kulturowego 
  
W tabeli 14. Działania operacyjne dla C2K5 
L.p. 2 C2K5O2 
w kolumnie „Koordynator działania” dla ppkt. A) skreśla się wyrazy Naczelnik Wydziału Wspólnot Mieszkaniowych 
a wpisuje się Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
  
W pozycji mierniki realizacji celu C2K5 w mierniku 1. dopisuje się (w tym w obrębie starego miasta) a skreśla 
się miernik 2. Liczba odrestaurowanych architektonicznych obiektów zabytkowych w obrębie Starego 
Miasta 
  
3.     W części Charakterystyka celu strategicznego C3 – Zmiana krajobrazu gospodarczego miasta 
  
W tabeli 15. Cel strategiczny C3 – pożądane efekty i mierniki realizacji celu 
  
w pozycji 2 dopisuje się wyrazy w ramach działalności Technoparku Gliwice 
  
3.1.   W celu kierunkowym C3K1 – Rozwój innowacyjnych gałęzi przemysłu i usług w oparciu o potencjał 
naukowy miasta oraz infrastrukturę specjalnej strefy ekonomicznej 
  
W pozycji mierniki realizacji celu C3K1 w mierniku 1. skreśla się wyrazy specjalnej strefy ekonomicznej a wpisuje 
się Technoparku Gliwice. 
  
W pozycji mierniki realizacji celu C3K1 w mierniku 2. dopisuje się wyrazy  w ramach działalności Technoparku 
Gliwice. 
  
II. W rozdziale PROCES WDRAŻANIA I WERYFIKACJI STRATEGII ROZWOJU MIASTA 
  
W tekście poniższym słowa organ wykonawczy Samorządu Miasta zastąpić wyrazem Prezydent Miasta, a słowa 
 komórka Urzędu Miejskiego zastąpić wyrazem Biuro Rozwoju Miasta. 
  
Przed słowami Propozycje weryfikacji strategii wpisać Wnioski do Biura Rozwoju Miasta mogą również 
wpływać od koordynatorów zewnętrznych, Komisji RM, Rad Osiedlowych, Młodzieżowej Rady Miasta, 
które będą kierowane do odpowiedniego pod względem merytorycznym wydziału. Po zaopiniowaniu 
wniosku przez wydział merytoryczny zostanie on przedłożony do rozpatrzenia Prezydentowi Miasta.  
Przed akapitem zaczynającym się słowami Na wszystkich etapach wdrażania....... dopisać zdanie Strategia 
rozwoju miasta Gliwice na lata 2002 – 2022 oraz wszelkie zmiany zapisów strategii są zamieszczane 
na stronie Internetowej www.um.gliwice.pl oraz w Miejskim Serwisie Informacyjnym. 
  



I. W rozdziale CHARAKTERYSTYKA CELÓW STRATEGICZNYCH, KIERUNKOWE CELE DŁUGOOKRESOWE, 
MIERNIKI REALIZACJI CELÓW I DZIAŁANIA OPERACYJNE 
  
2.        W części Charakterystyka celu strategicznego C1 – Aktywizacja mieszkańców poprzez systematyczny 
rozwój społeczny i instytucjonalny miasta 
  
Dopisać cel kierunkowy  
q             C1K7 – Kompleksowa rewitalizacja obszarów miejskich zgodnie z zasadami zrównoważonego 
rozwoju 
  
Tabela 9.  Działania operacyjne dla C1K7 

L.p. 
Symbol 

porządkowy 
zadania 

Nazwa działania 
operacyjnego 

Działanie 
stałe/okresowe 

(przedział czasowy 
w latach dla 

działań 
okresowych) 

Główne źródła 
finansowania 
(w kolejności 
wg nakładów)

Koordynator 
działania 

Odniesienie 
do strategii 
regionalnej 
na poziomie 
kierunków 

działań 
1 C1K7O1 Opracowanie 

programu 
rewitalizacji 
obszarów 
miejskich 

2004 - 2005 1.        Budżet 
miasta 
  

Osoba 
wskazana 
przez 
Prezydenta 
Miasta 

FC6K2 – 
organizowanie 
wsparcia dla 
miast w celu 
rewitalizacji 
starych dzielnic 
FC6K3 – 
rewitalizacja 
starych osiedli 
miejskich 

2 C1K7O2 Realizacja 
projektów 
wskazanych  
w programie 
rewitalizacji 

Działanie stałe 1 Budżet 
miasta 
2. Fundusze 
UE 
3. Środki 
zewnętrzne 

Osoba 
wskazana 
przez 
Prezydenta 
Miasta 

FC6K2 – 
organizowanie 
wsparcia dla 
miast w celu 
rewitalizacji 
starych dzielnic 
FC6K3 – 
rewitalizacja 
starych osiedli 
miejskich 

  
  
Mierniki realizacji celu C1K7: 
1.        Powierzchnia terenów objętych rewitalizacją 
2.        Liczba nowych miejsc pracy powstała w wyniku realizacji projektu 
3.        Spadek przestępczości na terenie objętym rewitalizacją 
4.        Zwiększenie się wskaźnika wykrywalności przestępstw  
 


